Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3667/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
roçagem e limpeza na extensão
da Avenida Monteiro Lobato no
Bairro Jardim Primavera.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a roçagem e
limpeza na extensão da Avenida Monteiro Lobato no Bairro Jardim Primavera,
neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar

que o estado da vegetação da área informada necessita de roçagem e limpeza

do setor competente, pois a visibilidade dos motoristas, pedestres e moradores

próximos que utilizam essa via, a visão fica debilitada favorecendo acidentes

com os mesmos, bem como o aparecimento de insetos e outros animais

peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Abril de 2017.

Cláudio Peressim

- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”